
13. november 2009 EM 2009/08

Forslag til Tillægsbevillingslov 2008

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser)

3. behandling

Ved 2. behandlingen af TB 2008, udtrykte Inatsisartuts Finansudvalg ønske om, at Naalakkersuisut 
fremsætter et ændringsforslag til 3. behandlingen af Forslag til tillægsbevillingsloven for 2008, hvor 
man optager en revideret tekstanmærkning til hovedkonto 30.10.32 Børnetilskud.

Det har vist sig, at man har glemt at indarbejde en tekstanmærkning om de nye forhøjede børne-
stilskudssatser, da man i løbet af 2008 ved tillægsbevilling søgte disse forhøjede.

Dette reviderede ændringsforslag søges hermed optaget i TB 2008.

Med disse korte bemærkninger overlader jeg hermed 3. behandlingen af forslag til landstingstillægs-
bevillingslov 2008, til Inatsisartuts velvillige behandling.
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Bilag 2, tekstanmærkninger


Ændringsforslag til Inatsisartuts 3. behandling af Tillægsbevillingslov 2008


Tekstanmærkning


Tekstanmærkning til hovedkonto 30.10.32 der i FL 2008 er affattet således:


”Til hovedkonto 30.10.32 Børnetilskud


I henhold til Landstingsforordning nr. 11 af 31. oktober 1996 om børnetilskud, § 3 fastsættes stør-


relsen af børnetilskud for hvert børnetilskudsår i Finansloven og udbetales ud fra den skattepligtige 


indkomst, jf. stk. 2-6 i det seneste kendte indkomstår efter indkomstgrænser fastsat i Finansloven.


Der fastlægges børnetilskud efter følgende indkomstgrænser:


Skattepligtig indkomst mellem 0 kr. og 130.000 kr., årligt børnetilskud på 6.110 kr.


Skattepligtig indkomst mellem 130.001 kr. og 180.000 kr., årligt børnetilskud på 4.490 kr.


Skattepligtig indkomst mellem 180.001 kr. og 280.000 kr., årligt børnetilskud på 2.870 kr.


Børnetilskuddet bortfalder ved skattepligtig indkomst over 280.000 kr.”


Denne søges ændret som nedenfor og ændringen optaget i bilag 2 i TB 2008: 


”Til hovedkonto 30.10.32 Børnetilskud


I henhold til Landstingsforordning nr. 11 af 31. oktober 1996 om børnetilskud, §3 fastsættes stør-


relsen af børnetilskud for hvert børnetilskudsår i Finansloven og udbetales ud fra den skattepligtige 


indkomst, jf. stk. 2-6 i det seneste kendte indkomstår efter indkomstgrænser fastsat i Finansloven.


Der fastlægges børnetilskud efter følgende indkomstgrænser:


Skattepligtig indkomst mellem 0 kr. og 130.000 kr., årligt børnetilskud på 7.637 kr.


Skattepligtig indkomst mellem 130.001 kr. og 180.000 kr., årligt børnetilskud på 5.163 kr.


Skattepligtig indkomst mellem 180.001 kr. og 280.000 kr., årligt børnetilskud på 2.870 kr.


Børnetilskuddet bortfalder ved skattepligtig indkomst over 280.000 kr.”





